Animadverx-e :

Mos decadentis linguae hodiernae extendit, per analogiam, usum desinentiae pluralis -era etiam ad nonnulla substantiva II. et III. declinationis, cum subiectum loquens incertum in rebus morphologicis fit.

Additamenta ex aliis pagis

rrush- Bland.AMK 11: "kita rrush o' ty miir"
 I.Peta AMK 5: "ki rrush astry i miir"
 G.-D.: njy rromby rrusht χ
 sed plur. : rrushera/-ty
 AMK 5 Frag.p.86: mbijidhex rrusht.
 AMK 7: bbonjyny rrushyty (TAM § 87)
 ndziery rrushyty
 (TAM § 130) rrombyty e rrushave
 (TAM § 47)

exp
 truu
 bbruum
 drhuu
 mia χ i
 mial

ddiil : genus incertum in AMK 7

NOMEN ADIECTIVUM

Adiectivum (substantivo determinato ut subiectum fungenti adiectum) ab articulo determinato i, e, ty in omnibus positionibus praeceditur. Articulus hic ergo adiectivo (non substantivo) pertinet et secundum casum, genus, numerum declinatur, sicut eius functio in sententia iubet; e.g.:

bburri i lavury (vir-ille ille-demens)

In sententiis quarum subiectum nomen est substantivum, adiectivum (id est adtributivum eius substantivi) ab articulo determinari discenti inexperto videtur esse, sed non est: quia articulus adiectivo praepositus ut congenita et indivisibilis pars adiectivi ab Arberiscis percipitur; e.g.:

njy bburh i lavury = vir quidam ille demens
njy bburh paa i njohury, ergo non: i paa njohury

Ergo: articulus determinans adiectivo praeponitur, etiamsi substantivum indeterminatum sit.

Cum in nexu "substantivum cum adiectivo" substantivum declinatur, sequens adiectivum non declinatur; istud sed tantum in genere et numero et non in casu cum substantivo congruere oportet:

kopilli i lavury	puer demens
kopille e lavure	puella demens
kopillyty ty lavury	puero dementi
kopilxty ty lavura	pueri dementes
kopilxvety ty lavura	pueris dementibus

Adiectivum una cum substantivo secundum genus et numerum declinatur sed unumquidque secundum suffixa eius, e.g.:

bburri i zhiu

ubi substantivum "bburri" desinentiam -i secundae declinationis et adiectivum desinentiam -u tertiae declinationis ferunt. Vide etiam:

udha e gkillate	via-illa illa-longa
njy gkrua e pillake	mulier una illa-senula
e gkraja e pillake	illa mulier-illa illa-senula

Si adiectivum substantivum praecedit - quod rariter usu hodierno occurrit - licet sine difficultate adiectivum tantum declinari si de declinatione determinata substantivi agitur; e.g.:

vice: jati i kopillevet ty miira
dicere: jati i ty mirvet kopille

(animadverte etiam exitum -e substantivi et exitum -a adiectivi).

Sed cum agitur de substantivo indeterminato cuius vices et desinentias adiectivum praepositum subsumere cogitur, unitas inter testes Marcidusiotes deesse videtur. Forma: